
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

 

НАКАЗ 

 

29 квітня 2020 року                          с. Сошичне                               №32 

 

Про визначення термінів прийому  

документів для зарахування дітей 

 до 1-го класу в ЗОШ І-ІІІ ступенів с. Сошичне  

у 2020-2021 навчальному році 

 

       На виконання статті 53 Конституції України, статей 12, 13 Закону 

України «Про освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 

13.09.2017р. №684 «про затвердження  Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів» ( зі змінами, внесеними згідно з 

Постановами Кабінету Міністрів України №806 від 19.09.2018 р. та №6682 

від 17.07.2019.), наказу Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018р. 

№367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення 

учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти», розпорядження Камінь-Каширської  районної 

ради  №25 від 24.04.2020 р. «Про окремі питання зарахування учнів до 1 

класу закладів загальної середньої освіти району», наказу відділу освіти, 

молоді і спорту №76 від 01.04.2020р. «Про визначення термінів прийому 

документів для зарахування дітей до 1-го класу в заклади загальної середньої 

освіти у 2020-2021 навчальному році, наказу відділу освіти молоді і спорту 

№77 від 28.04.2020 р. «Про  внесення змін до наказу від 01.04.2020 №76 «Про 

визначення термінів прийому документів для зарахування дітей до 1-го класу 

в заклади загальної середньої освіти у 2020-2021 навчальному році», з метою 

впровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа», забезпечення 

доступності здобуття загальної середньої освіти та організованого прийому 

дітей до 1-х класів в закладах загальної середньої освіти району 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Датою початку прийому документів, необхідних для зарахування дітей 

до 1 класу на 2020-2021 навчальний рік визначити наступний день 

після завершення карантину. Прийом документів проводити протягом 

календарного місяця. 

2. ЗДНВР Королік І. С., секретар-друкарці Каменчук В.С.: 

2.1. Розмістити на інформаційному стенді та на сайті закладу 

відповідне оголошення для інформування батьків та 

громадськості. 



2.2. Оприлюднити на інформаційному стенді та на сайті закладу  

освіти інформацію про закріплену територію  обслуговування 

для забезпечення права кожної дитини, яка проживає на цій 

території, на здобуття освіти у найбільш  доступному та 

наближеному до місця проживання закладі освіти (відповідно до 

розпорядження голови РДА від 21.10.2019р. №166). 

2.3. Проаналізувати реєстр майбутніх першокласників з метою 

формування прогнозованої мережі 1-х класів та сформувати 

попередній реєстр майбутніх першокласників на основі аналізу 

отриманих списків дітей з території обслуговування. 

2.4. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед батьків 

майбутніх  першокласників та розмістити відповідні оголошення 

в закладі та на сайті  закладу щодо процедури зарахування дітей 

до      1-х класів,  відповідальності за повноту і достовірність усієї 

інформації та усіх документів, що подаються до закладу. 

2.5. Взяти до уваги, що: 

- зарахування дітей до першого класу закладів загальної 

середньої освіти здійснюється на безконкурсній основі; 

- не можуть вимагатися відомості про місце роботи батьків, 

посади батьків або осіб, що їх замінюють та інша інформація, 

не передбачена чинним законодавством; 

- умови для навчання  та виховання першокласників 

встановлені Державними санітарними правилами і нормами 

влаштування, утримання  освітніх закладів та організації 

освітнього процесу; 

- обов’язковою є наявність згоди на обробку персональних 

даних, наданим батьками учня. 

 

3. Контроль за виконанням цього  наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                     М. В. Журавель 

 

З  наказом  ознайомлені:                                           І. С. Королік 

                                                                                     В. С. Каменчук 


